АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________                                                                         №  ______

                                                                                                                                        экз. №___

г. Димитровград

Об утверждении Правил поощрения муниципальной управленческой

команды администрации муниципального образования «Мелекесский

район» Ульяновской области в 2023 году за достижение наилучших

значений показателей социально - экономического развития

по итогам 2022 года

В соответствии со статьѐй 138.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь постановлением Правительства

Ульяновской  области от 25.07.2023 №377-П «О предоставлении в 2023 году

бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области

иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области в целях поощрения

муниципальных управленческих команд за достижение наилучших значений

показателей социально-экономического развития указанных муниципальных

образований» п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить Правила поощрения муниципальной управленческой команды

администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской  области в 2023 году за достижение наилучших значений

показателей социально-экономического развития по итогам 2022 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования, подлежит размещению в официальном

сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской области (melekess-pressa.ru), а  также на официальном сайте

администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(adm-melekess.gosuslugi.ru).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата администрации муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области Боеву Г.А.

Глава администрации        С.А.Сандрюков

https://melekess-pressa.ru/

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Мелекесский район»

Ульяновской области

от ______________№____________

Правила поощрения муниципальной управленческой команды

администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской  области  в 2023 году за достижение наилучших значений

показателей социально-экономического развития по итогам 2022 года

1.Общие положения

1.1. Правила поощрения муниципальной управленческой команды

администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской  области в 2023 году за достижение наилучших значений

показателей социально-экономического развития (далее по тексту – настоящие

Правила) устанавливают основания, размер и порядок поощрения

муниципальной управленческой команды в 2023 году за достижение наилучших

значений показателей социально-экономического развития муниципального

образования по итогам 2022 года.

1.2. Источником финансового обеспечения реализации настоящих Правил

являются дотации, поступившие из бюджета Ульяновской области в целях

поощрения муниципальной управленческой команды за достижение наилучших

значений показателей социально-экономического развития муниципального

образования «Мелекесский район» Ульяновской области.

Дотации, поступившие из бюджета Ульяновской области в бюджет

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

распределяются по КОСГУ 211 «Заработная плата» и КОСГУ 213 «Начисления

по выплате на оплату труда».

Дотации, поступившие из бюджета Ульяновской области в бюджет

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области носят

целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

1.3. Под муниципальной управленческой командой понимается группа лиц

замещающих в органах местного самоуправления муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области муниципальные должности на

постоянной основе, должности муниципальной службы, а также должности, не

отнесенные к должностям муниципальной службы.

1.4. Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется

путѐм премирования.

2. Порядок принятия решения о поощрении

2.1. Поощрение членов муниципальной управленческой команды

осуществляется по решению представителя нанимателя на основании

рекомендации муниципального Совета по реформам и приоритетным  проектам

(далее Совет по проектам), созданного постановлением администрации от

23.03.2018 №204.

2.2. Рекомендации по поощрению членов муниципальной управленческой

команды оформляются протоколом Совета по проектам и направляются

руководителям органов местного самоуправления муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области, отраслевых (функциональных)

органов администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской области для принятия окончательного решения.

2.3. По итогам рассмотрения протокола издается распоряжение

руководителя органа местного самоуправления, отраслевого (функционального)

органа администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской области о поощрении каждого члена управленческой команды с

указанием фамилии, имени, отчества  и конкретного размера премии.

3. Определение размера поощрения

3.1.  В настоящих Правилах под стимулированием понимается

осуществление премиальных выплат в размерах, определенных расчетным

методом, исходя из объемов бюджетных средств, направляемых на

стимулирование муниципальной управленческой команды, поступивших из

областного бюджета Ульяновской области в рамках иных дотаций бюджету

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в

целях поощрения муниципальных управленческих команд за достижение

наилучших значений показателей социально-экономического развития.

3.2. Размер премии выплачивается каждому члену муниципальной

управленческой команды, отработавшему полный календарный год (с 01.01.2022

по 31.12.2022). Размер премии устанавливается индивидуально, исходя из

годового фонда заработной платы каждого члена управленческой команды по

основному месту работы и рассчитывается по формуле.

Рпп= ФЗПи х Ди, где

Рпп – размер индивидуальной премии участника муниципальной

управленческой команды

ФЗПи – годовой фонд заработной платы (индивидуальный) конкретного

участника муниципальной управленческой команды за 2022 год

Ди –расчетный коэффициент премирования (на заработанный рубль).

Ди рассчитывается по следующей формуле:

Ди=

3.3. Расчет показателя Ди осуществляется Финансовым управлением

администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской области, который доводится до сведения руководителей органов

местного самоуправления муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской области и отраслевых (функциональных) органов администрации

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области не

позднее 1 октября 2023 года.

3.4. Администрация муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской области до 1 декабря 2023 года представляет в Министерство

финансов Ульяновской области отчет об использовании дотаций по

установленной форме.